Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 5

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Terça-feira 04 de Junho de 2024 – Ano XIV – Edição 3538 – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Sumário:
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1

PORTARIA 319/2024 – GAB................................................ 1

PORTARIA 320/2024 – GAB................................................ 1

PORTARIA 321/2024 – GAB................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/2024 .................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

009/2024 .................................................................................. 2

TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE

LICITAÇÃO N. 029/2024 ...................................................... 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 029/2024 ........................... 3

EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATADA: DAYANE

RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS ........................ 3

AVISO DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO –

CHAMADA PUBLICA Nº 004/2024. ................................... 3

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 4

LEGISLATIVO ........................................................................... 4

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 4

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 4

ENTIDADES ............................................................................... 4

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 4

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 4

EMPRESAS ................................................................................. 4

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 4

PORTARIA 319/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 04 de junho de 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do senhor EDISON

FERNANDES DA SILVA, do cargo em comissão de

COORDENADOR DE AGENTES DE ENDEMIAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Exonerar o senhor EDISON FERNANDES

DA SILVA, portador do CPF: 523.xxx.xxx-53, para o

cargo em comissão de COORDENADOR DE

AGENTES DE ENDEMIAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

DST6VDSFYO

PORTARIA 320/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 04 de junho de 2024.

Dispõe sobre a nomeação do senhor GETHULIO

DA SILVA FERREIRA, do cargo em comissão de

COORDENADOR DE AGENTES DE ENDEMIAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor GETHULIO DA SILVA

FERREIRA, portador do CPF: 046.xxx.xxx-11, para

o cargo em comissão de COORDENADOR DE

AGENTES DE ENDEMIAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 5

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

5Z13LAIT9G

PORTARIA 321/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 04 de junho de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor DILSON

FERREIRA DO NASCIMENTO, para o cargo em

comissão de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA

AMBIENTAL. (Secretaria Municipal de Saúde).

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor DILSON FERREIRA DO

NASCIMENTO portadora do CPF: 966.xxx.xxx-

53, para o cargo em comissão de COORDENADOR

DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL. (Secretaria

Municipal de Saúde).

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da silva Junior

Prefeito municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

VIQ0TRCXQY

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 008/2024

O MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN, através da

Prefeitura Municipal, Estado do Rio Grande do Norte,

através de sua Pregoeira Municipal, em atendimento às

disposições legais, torna público para conhecimento de

todos, a realização de licitação, na modalidade acima

especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Formação de Registro de Preços para

Aquisição de Veiculo, visando atender as

necessidades das Secretarias Municipais. Data de

disputa de lances: 18 de junho de 2024, às 09h31min,

horário de Brasília/DF – LOCAL: site do

https://bnc.org.br;

Pedro Velho/RN, em 03 de junho de 2024.

Joyce Mikaele de Oliveira Queiroz – Pregoeira

Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

96AYMO3H0L

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 009/2024

O MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN, através da

Prefeitura Municipal, Estado do Rio Grande do Norte,

através de sua Pregoeira Municipal, em atendimento às

disposições legais, torna público para conhecimento de

todos, a realização de licitação, na modalidade acima

especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Formação de Registro de Preços para

Locação de Veículo, visando atender as

necessidades das Secretarias Municipais. Data de

disputa de lances: 18 de junho de 2024, às 14h31min,

horário de Brasília/DF – LOCAL: site do

https://bnc.org.br;

Pedro Velho/RN, em 03 de junho de 2024.

Joyce Mikaele de Oliveira Queiroz – Pregoeira

Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

KZHB1SVOTL

TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE

LICITAÇÃO N. 029/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 094/2024 –

Prefeito Municipal de Pedro Velho/RN, no uso de suas

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 5

atribuições, em conformidade com o Artigo 75,

INCISO II, da Lei n°. 14.133/21, vem através do

presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação

de empresa especializada no fornecimento de Kit

Bebê, visando assistir as mulheres gestantes

acompanhadas e cadastradas nos grupos de proteção e

atendimento integral a família do município de Pedro

Velho/RN, para a empresa vencedora DAYANE

RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS – CNPJ:

35.284.764/0001-30, através de dispensa de licitação,

DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico

oficial – Pedro Velho/RN, 03 de junho de 2024 –Pedro

Gomes da Silva Junior – Prefeito Municipal.

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

LWNCMC2SI1

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 029/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE

LICITAÇÃO N. 029/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO N. 094/2024 – MUNICÍPIO:

PEDRO VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19,

PESSOA JURIDÍCA: DAYANE RAFAELA DE

MELO FRANÇA DANTAS – CNPJ:

35.284.764/0001-30 – ENDEREÇO: R DOM

CARLOS 17, CONJ VILA REAL, CENTRO –

EXTREMOZ/RN – OBJETO: contratação de empresa

especializada no fornecimento de Kit Bebê, visando

assistir as mulheres gestantes acompanhadas e

cadastradas nos grupos de proteção e atendimento

integral a família do município de Pedro Velho/RN –

VALOR GLOBAL R$ 52.083,00 (cinquenta e dois mil

e oitenta e três reais) – VIGÊNCIA: 31 de dezembro

de 2024 – BASE LEGAL: Artigo 75, II, da Lei n°.

14.133/21 – MUNICÍPIO: PEDRO VELHO/RN –

CNPJ: 08.354.896/0001-19 – PEDRO GOMES DA

SILVA JUNIOR – PREFEITO MUNICIPAL –

PESSOA JURIDÍCA: DAYANE RAFAELA DE

MELO FRANÇA DANTAS – CNPJ:

35.284.764/0001-30 – DAYANE RAFAELA DE

MELO FRANÇA DANTAS  – CPF: 702.309.754-61 –

RESPONSÁVEL – PEDRO VELHO/RN, 03 DE

JUNHO DE 2024.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

JMN282WUIT

EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATADA:

DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS

EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN – CNPJ:

08.354.896/0001-19 – CONTRATADA: DAYANE

RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS – CNPJ:

35.284.764/0001-30 – ENDEREÇO: R DOM

CARLOS 17, CONJ VILA REAL, CENTRO –

EXTREMOZ/RN – OBJETO: contratação de empresa

especializada no fornecimento de Kit Bebê, visando

assistir as mulheres gestantes acompanhadas e

cadastradas nos grupos de proteção e atendimento

integral a família do município de Pedro Velho/RN –

VALOR GLOBAL R$ 52.083,00 (cinquenta e dois mil

e oitenta e três reais) – VIGÊNCIA: 31 de dezembro

de 2024 – MUNICÍPIO: PEDRO VELHO/RN –

CNPJ: 08.354.896/0001-19 – PEDRO GOMES DA

SILVA JUNIOR – PREFEITO MUNICIPAL –

CONTRATADO: DAYANE RAFAELA DE MELO

FRANÇA DANTAS – CNPJ: 35.284.764/0001-30 –

DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA

DANTAS – CPF: 702.309.754-61 – RESPONSÁVEL

– PEDRO VELHO/RN, 03 DE JUNHO DE 2024.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

XBEDXHBL17

AVISO DE ABERTURA DE SESSÃO DE

LICITAÇÃO – CHAMADA PUBLICA Nº 004/2024.

O MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO, Estado do Rio

Grande do Norte, torna público que realizará Processo

Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: chamada

Publica Nº 004/2024.Tipo de Julgamento: Menor preço

por item. Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DIRETAMENTE DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

COM FUNDAMENTO NO § 1.º DO ART. 14 DA

LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO N.º

26 DO FNDE, DE 17 DE JUNHO DE

2013. ABERTURA DA SESSÃO PARA O DIA

20/06/2024 AS 09H30M Local: Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, na rua João

Pessoa – SN – Centro – Pedro Velho/RN. Demais

informações poderão ser obtidas no endereço acima

citado em horário normal de expediente e no site.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 4 de 5

Pedro Velho/RN, em 04 de junho de 2024.

Marlybeth da Silva Oliveira

Presidente da CPL

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

B65WILMSHT

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 5 de 5

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com